
i. 
Automobile Club d'Italia 
Protocollo Uscita AS) Automobile Club d'Italia 
PRES.SG.SD 
AF25A91/0000336/24 

Direzione Centrale 
cod ui 
Cod.Registro: DPSG Presidenza e Segreteria Generale 

ALLA DIREZIONE PER L'EDUCAZIONE 

STRADALE, LA MOBILITA' E IL TURISMO 

ALL’UFFICIO AMMINISTRAZIONE E 
BILANCIO 

Per il seguito di competenza, si trasmette in allegato copia della deliberazione del 

Presidente n. 8243 del 27 agosto 2024. 

Con i migliori saluti. 

- RIDE CENTRALE 

Un allegato



AS) Automobile Club d'Italia 

DELIBERAZIONE N. 2 G3 

o7 _ 
L'anno 2024, il giorno 2+ del mese di IG Yo , il Presidente dell'Ente, 
Ing. Angelo Sticchi Damiani, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’ACI; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’ACI; 

VISTO il Regolamento di attuazione del sistema ACI di prevenzione della 
corruzione, adottato con Delibera del Consiglio Generale del 29 ottobre 2015 e 
modificato con le Delibere del Consiglio Generale del 31 gennaio 2017, del 25 
Luglio 2017 e del 8 aprile 2019 e con la Deliberazione del Comitato Esecutivo 
del 23 marzo 2021, e di questo in particolare l'art. 16, comma 1, lett. c), e) e g) 
sulla concessione di contributi finalizzati alla promozione del turismo 

automobilistico, dell’automobilismo storico e dell’associazionismo; 

VISTO, inoltre, l'art. 17, comma 1, lettera a) del predetto Regolamento, che 
consente la concessione di contributi agli “Automobile Club nel quadro del 
vincolo federativo, per i presupposti e i fini istituzionali della federazione”, e l’art. 
19, comma 1, lett. a), secondo il quale i contributi vengono concessi con 

delibera del Presidente dell'Ente per l'importo massimo di € 25.000,00; 

VISTA la nota prot. 365/24 del 30 maggio 2024, con la quale l’Automobile Club 
di Pistoia ha chiesto la concessione di un contributo di € 15.000,00 
(quindicimila/00) quale supporto alle spese per l’organizzazione della XV 

edizione della manifestazione di automobilismo storico “Concorso 
Internazionale Eleganza Automobili Montecatini Terme” il 21 e 22 settembre 
2024; 

VISTA la documentazione allegata alla suddetta nota, consistente nella 

presentazione dell’iniziativa, nel piano previsionale dei costi e nella 

dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., a 
norma dell'art. 18, comma 3, del citato Regolamento di attuazione del sistema 
ACI di prevenzione della corruzione; 

RITENUTO che la suddetta documentazione sia idonea e coerente con i criteri 
e le disposizioni previste dal predetto Regolamento ai fini della concessione del 
contributo da parte dell’Automobile Club d’Italia; 

CONSIDERATA l’importanza storica del predetto evento e la rilevanza della 
manifestazione ai fini della promozione del turismo automobilistico, 
dell’automobilismo storico e dell’associazionismo, come previsto dall’art. 16, 



AC) Automobile Club d'Italia 

comma 1, lett. c), e) e g) del richiamato Regolamento di attuazione del sistema 

ACI di prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATO, altresì, che la manifestazione in argomento favorisce la 

diffusione dell'immagine dell’ACI e di ACI Storico e la promozione dell’azione 

istituzionale dell’Ente e dell'AC di Pistoia; 

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa, l'erogazione in favore dell'Automobile 
Club di Pistoia dell'importo di € 15.000,00 ( quindicimila/00) a titolo di contributo 
per la realizzazione della XV edizione della manifestazione di automobilismo 
storico “Concorso Internazionale Eleganza Automobili Montecatini Terme” il 21 

e 22 settembre 2024. 

La liquidazione del contributo è condizionata alla ricezione e approvazione, a 
norma dell'art. 20, comma 1, del Regolamento di attuazione del sistema ACI di 

prevenzione della corruzione, della relazione illustrativa sull'iniziativa svolta e 

della rendicontazione analitica delle spese sostenute, corredata con la relativa 
documentazione di dettaglio e asseverata dall'Organo di controllo 
dell'Automobile Club. 

La predetta spesa di € 15.000,00 ( quindicimila/00) sarà contabilizzata sul 
sottoconto 411413006 — Contributi a Fondazioni e Associazioni varie del budget 
di esercizio assegnato al Gestore 1231 - Direzione per l'Educazione Stradale, la 
Mobilità e il Turismo per l’anno 2024. 

Le competenti Direzioni, Servizi e Uffici sono incaricati di dare esecuzione alla 
presente deliberazione. 

LLIPRESIDENTI 


